
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA GIOVANNI 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on+line 
 

Copia Albo 

Comune di Cantoira 

 
PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.38 

 
 

OGGETTO: Surroga Consigliere dimissionario del gruppo di minoranza 
"Lista per Cantoira" Sig. PEROTTO Lorenzo           

 
L’anno duemiladodici addì diciannove del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti 

venti nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ALA LUIGI * Sindaco Sì 

2. OLIVETTI CELESTINA * Vice Sindaco Sì 

3. VANGI ALESSANDRO * Consigliere Sì 

4. RIONDA IOSE * Consigliere Sì 

5. VIVENZA FRANCA * Consigliere Sì 

6. BERTA GIOVANNI MATTEO * Consigliere Sì 

 Sì 

            

            

            

            

            

            

  

       

       

       

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CHISARI Dott.ssa Concetta il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ALA LUIGI nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA GIOVANNI 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on+line 
 

IL SINDACO 

 

Dà lettura della lettera di dimissioni presentata in data 10/12/2012 dal Consigliere Sig. PEROTTO 

Lorenzo. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 6  del 16/05/2012 ad oggetto “ Esame delle 

condizioni di eleggibilità e compatibilità dei proclamati eletti Sindaco e Consiglieri Comunali”; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 38, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000: 

5 le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, indirizzate al Consiglio, sono irrevocabili, non 

necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci; 

5 il Consiglio Comunale, entro e non oltre 10 giorni, deve procedere alla surroga del Consigliere 

dimissionario; 

 

Constatato altresì che, ai sensi dell’art. 38 5 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000, il Consigliere entra in 

carica, in caso di surroga, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 45 – 1° comma del D.Lgs. 267/2000, il seggio che durante il 

quinquennio risulti vacante per qualsiasi causa, è attribuito al candidato che nella medesima lista 

segue immediatamente l’ultimo eletto; 

 

Rilevato dal verbale delle operazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di 

cui alle elezioni amministrative del 6 e 7  maggio 2012, che il primo dei candidati non eletti nella 

lista civica “Lista per Cantoira”, è la Sig.ra  RONCATO Rita nata a Borgaro Torinese l’8/10/1957 e 

residente in Cantoira – Via Lensi n° 45; 

 

Dato atto che con lettera del 15/12/2012, prot. n. 3163, è stata data comunicazione di detto diritto di 

surroga alla sig.ra RONCATO Rita  la quale ha presentato in data  17/12/2012 – prot. 3181 la 

dichiarazione di accettazione della carica di Consigliere Comunale; 

 

Udito l’intervento del Consigliere OLIVETTI: “Credo che sia doveroso da parte mia ringraziare 

Lorenzo PEROTTO. Con rammarico gli rinnovo il ringraziamento a nome del Comune e a nome 

mio personale per la collaborazione fattiva instaurata con l’Amministrazione”. 

 

Visto l'art.42, lettera e), del D.Lgs. 18 agosto 2000 numero 267; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Consiglio Comunale; 

 

Invita i Consiglieri presenti a pronunciarsi formalmente sulle condizioni di eleggibilità del nuovo 

Consigliere sig.ra RONCATO Rita e a manifestare ed illustrare eventuali obiezioni; 

 

Acquisito il parere favorevole, reso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, del 

Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnica del presente atto; 

 

Con voti   unanime espressa in forma palese 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA GIOVANNI 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on+line 
 

DELIBERA 

 

5 di approvare, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 18/8/2000, n° 267, la surroga del Consigliere 

dimissionario sig. PEROTTO Lorenzo eletto nella lista civica  “Lista per Cantoira” con il 

Consigliere sig.ra RONCATO Rita  nata a Borgaro Torinese l’8/10/1957 e  residente a Cantoira in 

Via Lensi n° 45; 

 

5 di dare atto che la presente deliberazione verrà inviata alla Prefettura di Torino. 

 

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E PALESE 

 

DELIBERA 

 

5 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

IL Sindaco Presidente del Consiglio invita il neo confermato Consigliere Roncato ad entrare in 

aula e a prender parte al secondo punto all’ordine del giorno. 

Consiglieri presenti :7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 

� UFFICIO SEGRETERIA 

parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 

(verifica della conformità alla normativa tecnica che regola la materia): 

 

Cantoira , lì 19/12/2012 

Il Segretario comunale 

(dott.ssa Concetta CHISARI) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA GIOVANNI 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on+line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : ALA LUIGI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CHISARI Dott.ssa Concetta 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 20/12/2012 al 04/01/2013  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Cantoira, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.toCHISARI Dott.ssa Concetta 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19.dic.2012 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Cantoira, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
CHISARI Dott.ssa Concetta 

 

 


